
 

 
 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
__________________________________
__________________________________ 
 

 
На основу члана 59. став (1) тачка 

8) и члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), члана 95. тачка 2) Закона о 
заштити од пожара („Службени гласник 
Републике Српске“, брoj 94/19), тачке IX 
Одлуке о оснивању Професионалне 
ватрогасно-спасилачке јединице 
Градишка („Службени гласник града 
Градишка“, бр. 13/20 и 15/20) и 
претходног мишљења Министарства 
унутрашњих послова број: 06/1-1-215-
56/24 од 17.01.2024. године 
Градоначелник доноси:  

 

П Р А В И Л Н И К 
 

О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О 
УНУТРАШЊОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ И 

СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ 
МЈЕСТА У ПРОФЕСИОНАЛНОЈ 
ВАТРОГАСНО СПАСИЛАЧКОЈ 

ЈЕДНИЦИ ГРАДИШКА 
 

Члан 1. 
 
 У Правилнику о унутрашњој 
организацији и систематизацији радних 
мјеста у професионалној ватрогасно-
спасилачко јединици Градишка 
("Службени гласник града Градишка, бр. 
17/20 и 12/23) у члану 9. Радна мјесто  

 

 
 
 
 
 
 
 
под шифрама: 10 "Самостални стручни 
сарадник за заштиту на раду" број 
извршилаца "1" и 12 "Радник на 
одржавању чистоће" број извршилаца 
"2" бришу се. 
 
Укупан број извршилаца "37" замјењује 
се бројем "34". 
 

Члан 2. 
 
У члану 10. радна мјеста под шифрама: 
10 "Самостални стручни сарадник за 
заштиту на раду" број извршилаца "1" и 
12 "Радник на одржавању чистоће" број 
извршилаца "2" бришу се. 
 

Члан 3. 
 
 
Овај правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 
 
Број: 02.03-022-13/24 
Датум: 23.1.2024. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 19. Закона о 
систему јавних служби („Службени 

Објављује 
СКУПШТИНА ГРАДА 

ГРАДИШКА 
 

www.gradgradiska.com 

Година LIX 
 

Број: 2/24 
 

1.2.2024. године 

Уређује Уређивачки одбор 
Главни и одговорни уредник 

Немања Панић 
Припрема: Стручна служба 
Скупштине града Градишка 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   2 

 

гласник Републике Српске“ бр. 68/07, 
109/12 и 44/16), члана 82. став (3) Закона 
о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 
36/19 и 61/21) и  чл. 68. став (1) тачка 13) 
и 88. Статута града Градишка 
(„Службени гласник општине 
Градишка“ број 4/17 и „Службени гласник 
града Градишка“ број 5/19) 
Градоначелник  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на Правилник 
о систематизацији радних мјеста у 

Јавној установи „Завичајни 
музеј“ Градишка 

 
1. Даје се сагласност на Правилник о 
систематизацији радних мјеста у Јавној 
установи „Завичајни музеј“ Градишка, 
број: 166/12-23 од 28.12.2023. године. 
 
2. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
Број: 02.02-023-1/24 
Датум: 22.1.2024. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008160 Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности) 

 

- са позиције Буџетска резерва 
износ од 5.000,00 КМ 

- на позицију 415200 Грантови у 
земљи износ од 5.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 
На основу Одлуке број 02.06-66-1-
85.1/23 од 20.09.2023.године одобрена 
је исплата средстава у износу од 
5.000,00 КМ на име доприноса 
унапређењу и развоју омладинског 
спорта на подручју града Градишка. 
 
Број: 02.09-400-2-84/23            
Датум: 20.9.2023. године      
Градишка  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2023.годину 
 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа  града Градишка 
(0008200 Одјељење за развој и 
међународне пројекте) 

 
- са позиције 631100 Издаци по 

основу ПДВ-а износ од 
44.000,00  КМ 

- на позицију 415200  Грантови у 
земљи износ од 44.000,00 КМ. 

 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   3 

 

2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Ради исправног рачуноводственог 
евидентирања, позиционира се нова 
ставка Грантови у земљи и врши се 
реалокација средстава са ставке Издаци 
по основу ПДВ-а. 
 
Број: 02.09-400-2-85/23 
Датум: 25.9.2023. године   
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008130 Одјељење за општу управу) 

 
- са позиције 511300 Издаци за 

набавку постројења и опреме  
износ од 20.000,00 КМ.  

- на позицију 511200  Издаци за 
инв.одржавање, реконструкцију 
и адаптацију зграда и објеката 
износ од 20.000,00 KM. 

 
2.  За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Ради исправног рачуноводственог 
евидентирања, средства се реалоцирају 
на  позицију 511200 Издаци за 
инв.одржавање, реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката. 
 
Број: 02.09-400-2-86/23 
Датум: 25.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1.Одобрава се реалокација средстава у 
оквиру оперативне јединице Градска 
управа града Градишка (0008120 
Служба градоначелника)  
 

- са позиције 511300  Издаци за 
наб. опреме   износ од 10.000,00 
КМ 

- на позицију 412900  Остали 
непомен. расходи износ од 
10.000,00 КМ 

- са позиције 516100 Издаци за 
залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и др.износ 
од 500,00 КМ 

- на позицију 513700  Издаци за 
лиценце износ од 500,00 КМ. 

 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   4 

 

2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Реалокација се врши ради недовољно 
планираних средстава на позицијама 
Остали непоменути расходи и Издаци за 
лиценце, а са позицијa на којима има 
довољно расположивих средстава.  
 
Број: 02.09-400-2-87/23 
Датум: 25.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008131 Одсјек за заједничке 
послове) 

 
- са позиције 511300  Издаци за 

набавку постројења и опреме   
износ од 5.000,00 КМ 

- на позицију 412900  Остали 
непомен. расходи износ од 
5.000,00 КМ 

 
 
2.  За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Ради недовољно планираних средстава 
на позицији Остали непоменути расходи 
рађена је реалокација средства са 
позиције Издаци за залихе материјала, 
робе и ситног инвентара, амбалаже.  
 
Број: 02.09-400-2-88/23 
Датум: 25.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0815016 Техничка школа) 

 
- са позиције 511200  Издаци за 

инв.одржавање, реконструкцију 
и адаптацију зграда и објеката 
износ од 3.700,00 KM 

- са позиције 412500  Расходи за 
текуће одржавање  износ од 
1.435,00 КМ 

- на позицију 412700 Расходи за 
стручне услуге износ  од 
5.135,00 КМ 

 
 

2. За извршење овог рјешења 
задужује се Одјељење за 
финансије града Градишка.   

 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   5 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
ЈУ „Техничка школа“ обратила се 
захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 700/23 од 
09.10.2023.године, на основу којег је и 
извршена реалокација.  
 
Број: 02.09-400-2-89/23 
Датум: 26.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2023.годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0815017 Средња стручна и техничка 
школа) 

 
- са позиције 412500 Расходи за 

текуће одр износ од 1.000,00 
КМ 

- са позиције 516100 Издаци за 
залихе материјала, робе и 
ситног инвентара, амбалаже и 
др.износ од 1.000,00 КМ 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.  

 
3.  Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

O б р а з л о ж е њ е 
 
ЈУ „Средња стручна и техничка 
школа“ обратила се захтјевом за 
реалокацијом новчаних средстава број 
100/23 од  26.09.2023.године, на основу 
којег је и извршена реалокација.  
 
Број: 02.09-400-2-90/23 
Датум: 26.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава у 
оквиру оперативне јединице Остали 
буџетски корисници ( 0008400 ЈПУ Лепа 
Радић) 
 

- са позиције 411200  Бруто 
накнаде трошкова запос. износ 
од 3.000,00 КМ 

- на позицију 411400 Расходи за 
једнократне помоћи износ од  
3.000,00 КМ 

- на позицију 412400  Расходи 
материјал за посебне намјене 
износ од  2.000,00 КМ 

- на позицију 412900  Остали 
непоменути расходи износ од 
2.000,00 КМ. 

 
 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   6 

 

O б р а з л о ж е њ е 
 

ЈПУ „Лепа Радић“ обратила се захтјевом 
за реалокацијом новчаних средстава, 
број 2000/23 од 26.09.2023.године. Ради 
исправног евидентирања, одобравају се 
реалокације између горе наведених 
конта.  
 
Број: 02.09-400-2-91/23 
Датум: 26.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0008511 Градско позориште 
Градишка) 

 
- са позиције 412600 Расходи по 

основу путовања и смјештаја 
износ од 1.000,00 КМ 

- са позиције 411300 Расходи за 
накнаду плата запослених за 
вријеме боловања износ од 
5.000,00 КМ 

- на позицију 412900 Остали 
непоменути расх. износ од  
6.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

O б р а з л о ж е њ е 
 

ЈУ „Градско позориште“ обратила се 
захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 01-Р/23  од 26.09.2023. 
године, на основу којег је и извршена    
реалокација.  
 
Број: 02.09-400-2-92/23 
Датум: 26.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници (0815015 
Гимназија) 

 
- са позиције  412500 Расходи за 

текуће одржавање  износ од 
1.000,00 КМ 

- са позиције 412300  Расходи за 
режијски материјал   износ од  
300,00 КМ 

- на позицију 412400 Расходи за 
посебне намјене износ од 
1.300,00 КМ 
 

2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.  
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   7 

 

O б р а з л о ж е њ е 
 
ЈУ „Гимназија“ обратила се захтјевом за 
реалокацијом новчаних средстава, број 
757/23 од 26.09.2023. године.  
Ради исправног евидентирања 
одобрава се реалокација средстава на 
конто Расходи за посебне намјене. 
 
Број: 02.09-400-2-93 /23 
Датум: 26.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници (0008300 
Центар за социјални рад) 

 
- са позиције 411100 Бруто плате 

тр. запослених износ од 5.600,00 
КМ 

- на позицију 411300 Расходи за 
накнаду плата запослених за 
вријеме боловања износ од 
1.500,00 КМ 

- на позицију 638100 Накнаде 
плата за вријеме боловања 
износ од 4.100,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

ЈУ „Центар за социјални рад“ обратила 
се захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 07/402-500-а/23 од 
26.09.2023, а између конта групе бруто 
плата.   
 
Број: 02.09-400-2-94/23 
Датум: 26.9.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава у 
оквиру оперативне јединице Остали 
буџетски корисници (0008520 Културни 
центар) 
 

- са позиције 412500 Расходи за 
текуће одржавање износ од 
2.000,00 КМ 

- са позиције 411100  Бруто плате 
трошкова запослених износ од 
3.300,00 КМ 

- на позицију 638100 Накнаде 
плата за вријеме боловања 
износ од 3.300,00 КМ 

- на позицију 631100  Издаци по 
основу ПДВ-а износ од 1.000,00 
КМ 

- на позицију 516100 Издаци за 
залихе материјала, робе и 
ситног инвентара, амбалаже и 
др.износ од  1.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   8 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

ЈУ „Културни центар“ обратила се 
захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 1297/23 од 27.09.2023. 
године, на основу којег је и извршена 
реалокација.  
 
Број: 02.09-400-2-95/23 
Датум: 5.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
 

о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава у 
оквиру оперативне јединице Остали 
буџетски корисници ( 0008400 ЈПУ Лепа 
Радић) 
 

- са позиције 411100  Бруто плате 
тр запослених износ од 15.000,00 
КМ  

- са позиције 411200  Расходи за 
бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања 
запослених износ од 7.000,00 КМ 

- на позицију 412500 Расходи за 
текуће одрж. износ од 2.000,00 
КМ, 

- на позицију 412900  Остали 
непоменути расходи износ од 
5.000,00 КМ. 

- на позицију 638100 Издаци за 
накнаде плата за породиљско 

одсуство који се рефундирају од 
фонда износ од 15.000,00 КМ 

- са позиције 411200  Расходи за 
бруто накнаде трошкова и 
осталих личних примања 
запослених 500,00 КМ 

- на позицију 418400 Расходи из 
трансакције размјене унутар 
исте јединица власти износ од 
500,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
ЈПУ „Лепа Радић“ обратила се захтјевом 
за реалокацијом новчаних средстава, 
број 2034/2023 од 28.09.2023.године. 
Ради исправног евидентирања, 
одобравају се реалокације између горе 
наведених конта.  
 
Број: 02.09-400-2-96/23 
Датум: 5.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0008920 ЈУ “Туристичка 
организација града Градишка”) 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   9 

 

- са позиције 412600  Расходи по 
основу путовања и смјештаја 
износ од 500,00 КМ 

- са позиције 412300 Расходи за 
режијски материјал  износ од 
500,00 КМ 

- са позиције 511300  Издаци за 
набавку опреме  износ од 
2.700,00 КМ  

- са позиције 418400 Расходи из 
трансакције размјене унутар 
исте јединица власти износ од 
300,00 КМ 

- са позиције 412900  Остали 
непоменути расходи износ од 
3.000,00 КМ. 

- са позицију 412700  Расходи за 
стручне услуге износ од 3.000,00 
КМ 

- на позицију 516100  Издаци за 
залихе  износ од 10.000,00 КМ  

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

На основу захтјева ЈУ „Туристичка 
организација“ број 03-Р/23 од 03.10.2023. 
године урађена је реалокација 
средстава.  
 
Број: 02.09-400-2-97/23 
Датум: 9.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2023.годину 
 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа  града Градишка 
(0008120 Служба градоначелника) 

 
- са позицију 511700  Издаци за 

нематеријалну произведену 
имовину  износ од 15.000,00 КМ 

- на позицију 416100  Помоћ 
појединцима износ од 15.000,00 
КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

Ради недовољно расположивих 
средства на позицији 416100 Помоћ 
појединцина  врши  се реалокација 
средстава са позиције Издаци за 
нематеријалну произведену имовину. 
 
 
Број: 02.09-400-2-98/23  
Датум: 11.10.2023. године  
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   10 

 

1. Одобрава се реалокација средстава 
у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0815016 Техничка школа) 

 
- са позиције 511300  Издаци за 

наб. опреме износ од 2.000,00 
КМ  

- са позиције 631100 Издаци по 
основу ПДВ-а износ од 1.200,00   
КМ 

- на позицију 412700 Расходи за 
стручне услуге износ  од 3.200,00 
КМ 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
ЈУ „Техничка школа“ обратила се 
захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 725/23 и 776/23 од 
09.10.2023.године, на основу којег је и 
извршена реалокација.  
 
Број: 02.09-400-2-99/23 
Датум: 11.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 

Остали буџетски корисници  
(0008511 Градско позориште 
Градишка) 
 
- са позиције 412200 Расходи по 

основу утрошка енергије, 
комуналних, комуник. и 
транспортних услуга  износ од 
550,00 КМ 

- на позицију 412600 Расходи по 
основу путовања и смјештаја      
износ од 550,00 КМ 

- са позиције 412200 Расходи по 
основу утрошка енергије, 
комуналних, комуник. и 
транспортних услуга  износ од 
1.000,00 КМ 

- на позицију 412700 Расходи за 
стручне услуге износ  од 500,00 
КМ 

- на позицију 418400  Расходи из 
трансакције размјене унутар 
исте  јединице власти износ од 
500,00 КМ 

- са позиције 516100 Издаци за 
залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и др.износ 
од 510,00 КМ 

- на позицију 412600 Расходи по 
основу путовања и смјештаја  
износ од 510,00 КМ 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

ЈУ „Градско позориште“ обратила се 
захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 03-Р/23 И 04-Р/23 од 
10.10.2023. године, на основу којег је и 
извршена реалокација.  
 
Број: 02.09-400-2-100/23 
Датум: 11.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   11 

 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2022.годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008120 Служба градоначелника, 
0008160 Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности, 0008140 
Одјељење за финансије) 

 
- са позиције Грантови у земљи 

(160) износ од 75.000,00 КМ 
-   на позицију 511700  Издаци за 

нематеријалну произведену 
имовину  (120) износ од 
20.000,00 КМ. 

- на позицију 412900 Остали 
расходи (120) износ од 40.000,00 
КМ 

- на позицију 412900 Остали 
расходи (140) износ од  15.000,00 
КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења 

задужује се Одјељење за 
финансије града Градишка.  

3. Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
На основу Одлуке о извршењу 
ребаланса буџета града Градишка, врши 
се реалокација средства између 
организационих јединица Градске 
управе.  
 
Број: 02.09-400-2-101/23 
Датум: 13.10.2023. године  
Градишка  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008130 Одјељење за општу управу) 

 
- са позиције 511300  Издаци за 

набавку постројења и опреме 
износ од 4.500,00 КМ 

- на позицију 418200 Расходи из 
трансакције размјене између 
јединица власти износ од 500,00 
КМ, 

- на позицију 412400Расходи за 
посебне намјене износ  4.000,00 
КМ. 

 
2.  За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3.  Ово рјешење ступа на снагу 
даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 
Ради исправног рачуноводственог 
евидентирања, средства се реалоцирају 
на позиције 418200 Расходи из 
трансакције размјене између јединица 
власти и 412400 Расходи за посебне 
намјене.   
 
Број: 02.09-400-2-102/23 
Датум: 17.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

 
 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   12 

 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка  
(0008180 Одјељење за борачко-
инвалидску заштиту) 
  
- са позиције 511200  Издаци за 

инв.одржавање, реконструкцију 
и адаптацију зграда и објеката 
износ од 15.000,00 КМ 

- на позицију 416100  Помоћ 
појединцима износ од 15.000,00 
КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Ради исправног књиговодственог 
евидентитања врши се реалокација на 
позицију Помоћ појединцима.  
 
Број: 02.09-400-2-103/23 
Датум: 20.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 

гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0008300 Центар за социјални рад) 

 
- са позиције 411100 Бруто плате 

трошкова запослених износ од 
8.000,00 КМ 

- на позицију 411300 Расходи за 
накнаду плата запослених за 
вријеме боловања износ од 
5.000,00 КМ 

- на позицију 638100 Накнаде 
плата за вријеме боловања 
износ од 3.000,00 KM. 
 

 
2.  За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3.  Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
ЈУ „Центар за социјални рад“ обратила 
се захтјевом за реалокацијом новчаних 
средстава број 07/402-540/23 од 
18.10.2023.године, а између конта групе 
бруто плата.   
 
Број: 02.09-400-2-104/23 
Датум: 20.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   13 

 

Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0008910 Развојна агенција 
Градишка) 

 
- са  позиције 411100 Расходи за 

бруто плате  износ од 7.000,00 
КМ 

- на  позицију 411200 Расходи за 
бруто накнаде  износ од 
7.000,00 КМ 

 
2.  За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3.  Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
ЈУ „Развојна агенција 
Градишка“ обратила се захтјевом за 
реалокацијом новчаних средстава од 
24.10.2023.године, а између конта групе 
бруто плата.   
 
Број: 02.09-400-2-105/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008131 Одсјек за заједничке 
послове) 

 
- са позиције 516100 Издаци за 

залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и др.износ 
од 2.000,00 КМ 

- на позицију 412300 Расходи за 
режијски материјал износ од 
2.000,00 КМ. 

 
2.  За извршење овог рјешења 

задужује се Одјељење за 
финансије града Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу 

даном доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Ради недовољно планираних средстава 
на позицији Расходи за режијски 
материјал урађена је реалокација 
средства са позиције Издаци за залихе 
материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже.  
 
Број: 02.09-400-2-106/23 
Датум: 24.10.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 
 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   14 

 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа  града Градишка 
(0008160 Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности) 

 
- са позицију 416100 Помоћ 

појединцима износ од 20.000,00 
КМ 

- на позицију 418200 Расходи из 
трансакције размјене између 
јединица власти износ од 
20.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

На основу инструкције Министарства 
финансија Републике Српске и ради 
исправног рачуноводственог 
евидентирања врши се реалокација 
средства на позицију Расходи из 
трансакције размјене између јединица 
власти.  
 
Број: 02.09-400-2-107/23  
Датум: 24.10.2023. године  
Градишка  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа  града Градишка 
(0008170 Одјељење за комуналне и 
стамбене послове) 

 
- са позиције 511100  Издаци за 

изградњу и прибављање 
зграда и објеката износ од 
177.000,00 КМ 

- на позицију 511200  Издаци за 
инв.одржавање, реконструкцију 
и адаптацију зграда и објеката 
износ од 177.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

Ради исправног књиговодственог 
евидентитања врши се реалокација 
између конта капиталних издатака.  
 
Број: 02.09-400-2-108/23 
Датум: 24.10.2023. године  
Градишка  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу  Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2023.годину 
 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   15 

 

1. Одобрава се реалокација средстава 
у оквиру оперативне јединице 
Градска управа  града Градишка 
(0008190 Остала буџетска потрошња) 

 
- на позицију  628100 Издаци за 

отплату дугова према другим 
јединицама власти  износ од 
4.500,00 КМ 

- на позицију 487200 Трансфери 
ентитету износ од 2.500,00 КМ 

- на позицију 413900 Расходи за 
затезне камате износ од 2.000,00 
КМ 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 

се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

Ради исправног књиговодственог 
евидентитања врши се реалокација на 
позиције Трансфери ентитету и Расходи 
за затезне камате, а  са позицијe  на којој 
има довољно расположивих средстава.   
 
Број: 02.09-400-2-109/23 
Датум: 24.10.2023. године  
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину  („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  

(0008920 ЈУ “Туристичка 
организација града Градишка”) 

 
- са позиције 412700  Расходи за 

стручне услуге износ од 2.000,00 
КМ 
на позицију 412900  Остали 
непоменути расходи износ од 
2.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

На основу захтјева ЈУ „Туристичка 
организација“ број 04-Р/23 од 09.11.2023. 
године урађена је реалокација 
средстава.  
 
Број: 02.09-400-2-110/23 
Датум: 09.11.2023. године  
Градишка  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2023.годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Остали буџетски корисници  
(0815017 Средња стручна и техничка 
школа) 

 
- са позиције 412500 Расходи за 

текуће одр износ од 1.000,00 КМ 
- на позицију 412600  Расходи за 

гориво износ од  1.000,00 КМ 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   16 

 

2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.  

 
3.  Ово рјешење ступа на снагу даном 

доношења, а објавиће се у 
„Службеном гласнику града 
Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
ЈУ „Средња стручна и техничка 
школа“ обратила се захтјевом за 
реалокацијом новчаних средстава број 
209/23 од  02.11.2023.године, на основу 
којег је и извршена реалокација.  
 
Број: 02.09-400-111/23 
Датум: 9.11.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 

у буџету града Градишка за 2023.годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава 

у оквиру оперативне јединице 
Градска управа града Градишка 
(0008190 Остала буџетска потрошња) 

 
- на позицију 628100 Издаци за 

отплату дугова према другим 
јединицама власти  износ од 
101.500,00 КМ 

- на позицију 418100 Расходи из 
трансакције размјене између 
јединица власти износ од 
21.500,00 КМ 

- на позицију 487200 Трансфери 
ентитету износ од 2.500,00 КМ 

- на позицију 413300 Расходи за 
камате износ од 80.000,00 КМ 

 

2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   

 
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 

 
O б р а з л о ж е њ е 

 
Ради исправног књиговодственог 
евидентитања врши се реалокација 
средстава, а са позиције на којој има 
довољно расположивих средстава.   
 
 
Број: 02.09-400-2-112/23 
Датум: 09.11.2023. године   
Градишка  

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 10. и 11. Одлуке 
о извршењу Буџета града Градишка за 
2023. годину („Службени гласник града 
Градишка“, број 16/22) и члана 88. 
Статута Града Градишка  („Службени 
гласник града Градишка“, број 04/17 и 
05/19), Градоначелник Града Градишка, 
д о н и о  ј е 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о одобрењу реалокације средстава 
у буџету града Градишка за 2023. 

годину 
 
1. Одобрава се реалокација средстава у 
оквиру оперативне јединице Остали 
буџетски корисници ( 0008400 ЈПУ Лепа 
Радић) 
 

- са позиције 411100  Бруто плате 
трошкова запос. износ од 
36.000,00 КМ 

- са позиције 412200 Расходи по 
основу утрошка енергије, 
комуналних, комуникационих и 
транспортних услуга  износ од  
36.000,00 КМ. 

 
2. За извршење овог рјешења задужује 
се Одјељење за финансије града 
Градишка.   
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   17 

 

3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику града Градишка“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 

ЈПУ „Лепа Радић“ обратила се захтјевом 
за реалокацијом новчаних средстава, 
број 2539/23 од 20.11.2023 године. Ради 
исправног евидентирања, одобравају се 
реалокације између горе наведених 
конта.  
 
Број: 02.09-400-2-113/23 
Датум: 20.11.2023. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 88. Статута 
Града Градишка („Службени гласник 
општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19), Градоначелник  д о н о с и: 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за 

разматрање понуде за обављање 
комуналних дјелатности на подручју 

града Градишка 
 
I 

Именује се Комисија за разматрање 
понуде за обављање комуналних 
дјелатности на подручју града Градишка 
у саставу: 
 
1. Здравка Мацура, предсједник, 
2. Дијана Јањетовић, члан, 
3. Славко Калинић, члан, 
 

II 
Задатак Комисије је да прегледа и 
анализира понуду и оправданост цијена 
из понуде, утврди испуњеност услова за 
обављање комуналних дјелатности на 
подручју града Градишка, те о томе 
сачини Записник. 
 

III 
Комисија је дужна да након прегледа и 
анализе понуде и цијена из понуде, те 
испуњености услова Градоначелнику 

достави приједлог за закључивање 
Уговора за обављање комуналних 
дјелатности на подручју града Градишка. 
                                

IV 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у  „Службеном 

гласнику  града Градишка“. 
 

Број: 02.05-111-7/24 
Датум: 25.1.2024. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 88. Статута 
Града Градишка („Службени гласник 
општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19), Градоначелник  д о н о с и: 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за 

разматрање понуде за набавку услуге 
одржавања улица, локалних и 

некатегорисаних путева са 
макадамским коловозом 

 
I 

Именује се Комисија за разматрање 
понуде за набавку услуге одржавања 
улица, локалних и некатегорисаних 
путева са  макадамским коловозом у 
саставу: 
 
1. Здравка Мацура, предсједник, 
2. Жељко Билбија, члан, 
3. Славко Калинић, члан, 
 

II 
Задатак Комисије је да прегледа и 
анализира понуду и оправданост цијена 
из понуде, утврди испуњеност услова за 
набавку услуге одржавања улица, 
локалних и некатегорисаних путева са  
макадамским коловозом, те о томе 
сачини Записник. 
 

III 
Комисија је дужна да након прегледа и 
анализе понуде и цијена из понуде, те 
испуњености услова Градоначелнику 
достави приједлог за закључивање 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   18 

 

Уговора за набавку услуге одржавања 
улица, локалних и некатегорисаних 
путева са  макадамским коловозом. 
                                                                

IV 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у  „Службеном 
гласнику  града Градишка“. 

 
Број: 02.05-111-8/24 
Датум: 25.1.2024. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 88. Статута 
Града Градишка („Службени гласник 
општине Градишка“, број 4/17) и 
(„Службени гласник града Градишка“, 
број 5/19), Градоначелник  д о н о с и: 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању Комисије за 

разматрање понуде за обављање 
услугe одржавања хоризонталне и 

вертикалне саобраћајне 
сигнализације и саобраћајне опреме 

на подручју града Градишка 
 
I 

Именује се Комисија за разматрање 
понуде за обављање услугe одржавања 
хоризонталне и вертикалне саобраћајне 
сигнализације и саобраћајне опреме на 
подручју града Градишкау саставу: 
 
1. Здравка Мацура, предсједник, 
2. Александар Бакић, члан, 
3. Славко Калинић, члан, 
 

II 
Задатак Комисије је да прегледа и 
анализира понуду и оправданост цијена 
из понуде, утврди испуњеност услова за 
обављање услугe одржавања 
хоризонталне и вертикалне саобраћајне 
сигнализације и саобраћајне опреме на 
подручју града Градишка, те о томе 
сачини Записник. 
 

III 
Комисија је дужна да након прегледа и 
анализе понуде и цијена из понуде, те 

испуњености услова Градоначелнику 
достави приједлог за закључивање 
Уговора за обављање услугe одржавања 
хоризонталне и вертикалне саобраћајне 
сигнализације и саобраћајне опреме на 
подручју града Градишка. 
                              

IV 
Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у  „Службеном 
гласнику  града Градишка“. 

 
Број: 02.05-111-9/24 
Датум: 25.1.2024. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

На основу члана 82. став 3. 
Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, 
број: 97/16 и 36/19) и члана 88. Статута 
града Градишка („Службени гласник 
града Градишка“, број: 4/17 и 5/19),   
Градоначелник   д о н о с и 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
    
 
1.  Именује се  Комисија  за  случај  
настанка  штета на  пољопривредним 
усјевима, те  осталим штетама на 
пољопривредним газдинствима у 2024.    
 години, у саставу:         
                                             
1. Мирјанић Милутин  дипл. инж. пољ.,  
предсједник 
2. Мисимовић Милутин мастер инж. 
пољ., члан и 
3. Кесић Александар дипл. инж. пољ., 
члан 

 
2. Задатак Комисије је следећи: 

                  
Комисија  има  задатак  да  увидом  
на   лицу  мјеста  утврди  насталу  
штету, те  да о истом сачини  
записник. 
                                                                

3.  Извршење овог рјешења је у 
надлежности  начелника Одјељења  за     
пољопривреду и рурални развој.                             



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   19 

 

 4. Рјешење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се  у „Службеном 
гласнику града Градишка“.    

 
Број: 02.07-111-13/24 
Датум: 31.1.2024. године 
Градишка 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Зоран Аџић с.р. 

_______________________________ 
 

О Г Л А С 
 

Одјељење за комуналне и стамбене 
послове, града Градишка на основу 
рјешења број 02.05-372-4/24 од 
22.01.2024. године, извршило је у 
Регистру заједница етажних власника 
стамбених зграда, у регистарском 
листу број 145/24 упис оснивања ЗЕВ 
стамбене зграде у Градишци, „Двије 
липе“ у улици Обала војводе Степе 34, 
са сљедећим подацима: 

У Регистру заједница етажних 
власника стамбених зграда под 
редним бројем 145/24 уписана је 
Заједница етажних власника стамбене 
зграде „Двије липе“ у улици Обала 
војводе Степе 34 у Градишци. 
Оснивачки акт Заједнице је Уговор о 
оснивању број: 01/23 од 10.12.2023. 
године. Основна дјелатност ЗЕВ је 
управљање зградом за рачун етажних 
власника, прикупљање средстава за 
одржавање заједничких дијелова 
зграде и других трошкова управљања 
зградом, одржавање заједничких 
дијелова зграде, извођење радова 
хитних интервенција, коришћење 
заједничких просторија и дијелова 
зграде и земљишта које служи за 
редовну употребу зграде, као и други 
послови управљања зградом. 
У правном промету са трећим лицима 
заједница закључује уговоре и обавља 
друге послове промета у оквиру своје 
дјелатности, самостално и без 
ограничења. Заједница у правном 
промету одговара цјелокупном својом 
имовином, новчаним средствима и 
имовинским правима којим заједница 
располаже. 
Оснивачи и чланови за обавезе 
заједнице, које се односе на послове 

одржавања заједничких дијелова 
зграде, одговарају супсидијарно до 
висине свог удјела у плаћању 
трошкова инвестиционог и текућег 
одржавања и хитних интервенција на 
заједничким дијеловима зграде. 

 
Број: 02.05-372-4/24 
Датум: 22.1.2024. године 
Градишка 

 
ПО ОВЛАШТЕЊУ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА 
Ведран Кнежевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1.2.2024. године             „Службени гласник града Градишка“ – број 2/24                 страна   20 

 

С А Д Р Ж А Ј 
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
__________________________________
__________________________________ 
 
1. Правилник о измјенама Правилника 

о унутрашњој организацији и 
систематизацији радних мјеста у 
Професионалној ватрогасно 
спасилачкој једници Градишка.........1 
 

2. Одлука о давању сагласности на 
Правилник о систематизацији радних 
мјеста у Јавној установи „Завичајни 
музеј“ Градишка.................................1 
 

3. Рјешења о одобрењу реалокације 
средстава у Буџету града Градишка 
за 2023. годину...................................2 

 
4. Рјешење о именовању Комисије за 

разматрање понуде за обављање 
комуналних дјелатности на подручју 
града Градишка...............................17 

 
5. Рјешење о именовању Комисије за 

разматрање понуде за набавку 
услуге одржавања улица, локалних и 
некатегорисаних путева са 
макадамским коловозом.................17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

6. Рјешење о именовању Комисије за 
разматрање понуде за обављање 
услугe одржавања хоризонталне и 
вертикалне саобраћајне 
сигнализације и саобраћајне опреме 
на подручју града Градишка............18 

 
7. Рјешење о именовању Комисије за 

случај настанка штета на 
пољопривредним усјевима, те 
осталим штетама на 
пољопривредним газдинствима у 
2024. години.....................................18 
 

8. Оглас о регистрацији ЗЕВ стамбене 
зграде у Градишци, „Двије липе“ у 
улици Обала војводе Степе 
34......................................................19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


